
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'' број 14/2022 и 35/2024),  

 Скупштина Града Ниша, на седници од      2025. године донела је 

 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 
 

Члан 1. 
 

  Потврђује се мандат одборникa Скупштине Града Ниша: 

 - Емилији Живић, студенту из Ниша, са Изборне листе РУСКА СТРАНКА – РУСИЈА 
и НИШ у СРЦУ! –Тихомир Перић. 

 
Члан 2. 

 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може 

трајати најдуже до истека времена на које је изабран одборник коме је престао 
мандат. 

 
Члан 3. 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу Града Ниша'' и на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 23. децембра 2025. године, 
донела је Одлуку број 1736/2025-02 којом је констатовано да је Теодори Ђукић из 
Ниша, изабраној за одборника Скупштине Града Ниша са Изборне листе РУСКА 
СТРАНКА – РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! –Тихомир Перић престао мандат одборника 
22. децембра 2025. године, због поднете писмене оставке.  

  На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима (''Сл. гласник РС'' 
број 14/2022 и 35/2024), Градска изборна комисија Ниш је, на седници одржаној 23. 
децембра 2025. године донела: 

- Решење број 013-1343/2025 којим је мандат одборника који припада Изборној 
листи РУСКА СТРАНКА – РУСИЈА и НИШ у СРЦУ! –Тихомир Перић, доделила 
првом следећем кандидату са Изборне листе РУСКА СТРАНКА – РУСИЈА и НИШ у 
СРЦУ! –Тихомир Перић., којем није био додељен мандат одборника, и то Емилији 
Живић студенту из Ниша. 

  У складу са чланом 72. Закона о локалним изборима мандат новог 



одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат. 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

 
Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац 

проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу 
Вишем суду у Нишу у року од седам дана од дана доношења те одлуке. Жалба се 
подноси преко Скупштине Града Ниша.  
 
 

Број: 
У Нишу,               године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

                 Председник 
         

       Проф. др Игор Новаковић 
 


